
BratříVenclíkú 1073,198 21 Praha9 | ič: 00231312 | www.prahal4.cz

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTÍ

Odbor právních a kontrolních činností

Váš dopis značka:
Spisová značka: INFZ 2/2024
Číslo jednací: UMCP14/24/03698/OPKČ/MRV

Vyřizuje: Bc. Soňa Mrvová 
E-mail: sona.mrvova@praha14.cz 
Tel: 281 005 247

Praha, 19. ledna 24

Sdělení o poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Úřad městské části Praha 14, Bratří Venclíkú 1073, 198 21 Praha 9 (dále jen „povinný subjekt"), 
obdržel dne 4.1.2024 Vaši žádost podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které jste požádal o poskytnutí informací týkající 
se stavby na přibližné GPS lokaci: 50.11334907872916, 14.573628374880812;

a) Který den bylo vydáno povolení pro stavbu?

b) Bylo součástí povolení pro stavbu i povolení k demolici existující cyklostezky?

c) Pokud byla demolice cyklostezky povolena, kdo a kdy měl povinnost zajistit úpravu místního 
značení cyklostezek?

d) Do kdy má stavitel povinnost obnovit cyklostezku do stavu odpovídající páteřní cyklotrase? 
(Dle TP 179 tedy přinejmenším zpevněný povrch)

Pokud stavba nemá platné povolení pro stavbu nebo nesplnila jeho podmínky (demolice 
cyklostezky, místní značení stále navádí na zdemolovanou cyklostezku A44 od Kbel I od Černého 
Mostu, objízdná trasa nebyla nijak zajištěna), podávám tímto v souladu se zákonem 500/2004 
Sb., podnět k zahájení řízení o odstranění stavby a uvedení cyklostezky do původního stavu.

Povinný subjekt poskytuje informace.

K bodu a)
Stavební povolení pro stavbu Lipnická - Ocelková bylo vydáno dne 7. 1. 2011 a nabylo 
právní moci dne 12. 2. 2011.

K bodu b)
V uvedené lokalitě je stavební úřadem povinného subjektu v současné době povolená veřejně 
prospěšná stavba „70/DK/14", jejíž součástí jsou také skrývky povrchů, přeložky inženýrských 
sítí, přípravné práce a zařízení staveniště. Investorem stavby je Hlavní město Praha v zastoupení 
Magistrátem hl. m. Prahy, odborem investic.

K bodu c, d)
Na základě místního šetření silničním správním úřadem povinného subjektu bylo zjištěno, že

IDENTIFIKÁTOR DATOVÉ SCHRÁNKY MČ PRAHA 14: pmabtfa BANKOVNÍ SPOJENÍ; PPF banka, a.s.
ELEKTRONICKÁ PODATELNA ÚŘADU: podatelna@prahal4.cz ČÍSLO ÚČTU: 19-9800050998/6000
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: informace@prahal4.cz 
TELEFON INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: 225 295 270,225 295 561

http://www.prahal4.cz
mailto:sona.mrvova@praha14.cz
mailto:podatelna@prahal4.cz
mailto:informace@prahal4.cz


Strana 2 (celkem 2)

v uvedené lokalitě původní cyklostezky se nachází dopravní značení IS 20 a IS 19 dle vyhlášky 
č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích.
Správcem dopravního značení jsou Technické služby hl. m. Prahy, a. s. Žádost o zneplatnění 
dopravního značení byla již Technickým službám hl. m. Prahy, a. s. odeslána.
Povinný subjekt uvádí, že vzhledem k uvedenému, nedisponuje informací týkající se obnovení 
cyklostezky.

Bc. Soňa Mrvová
vedoucí úseku kontroly a stížností OPKČ

Digitálně podepsal 
Soňa Mrvová 
Datum: 2024.01.19 
12:35:28+01'00'Mrvová

IDENTIFIKÁTOR DATOVÉ SCHRÁNKY MČ PRAHA 14: pmabtfa BANKOVNÍ SPOJENÍ: PPF banka, a. s.
ELEKTRONICKÁ PODATELNA ÚŘADU: podatelna@prahal4.cz ČÍSLO ÚČTU: 19-9800050998/6000
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: informace@prahal4.cz 
TELEFON INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: 225 295 270,225 295 561

mailto:podatelna@prahal4.cz
mailto:informace@prahal4.cz

